Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ

электронного голосования учебно-методического совета

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

08.11.2023         Москва                       № 008

Председатель: Носов Д.М.

Члены совета,

принявшие участие

в голосовании

Автономов В.С., Дегтярев К.Ю., Сюкияйнен Л.Р.,

Филинов Н.Б., Филиппов А.Ф.

Члены совета, не

принявшие участие

в голосовании

Алескеров Ф.Т., Волосюк О.В., Макаров А.А.

Голосование проводилось посредством корпоративной электронной почты (сведения о

голосовании принимались до 20.00 08.11.2023)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении состава временных экспертных комиссий по рассмотрению

документов на открытие образовательных программ:

1.1.  «Бизнес- и ИТ-архитектура высокотехнологичных компаний»

(направление подготовки: 38.04.05 «Бизнес-информатика»; уровень

высшего образования: магистратура)

1.2. «Глобальные цифровые коммуникации» (направления подготовки:

42.03.01 «Реклама и связи с общественностью», 42.03.05

«Медиакоммуникации»; уровень высшего образования: бакалавриат).

2. Об утверждении состава временных экспертных комиссий по рассмотрению

документов на переименование образовательных программ:

2.1. «Внедрение и оптимизация комплексных информационных систем»

(направление подготовки: 01.04.02 «Прикладная математика и

информатика»; уровень высшего образования: магистратура)

2.2. «Трансмедийное производство в цифровых индустриях» (направление

подготовки 42.04.05 «Медиакоммуникации»; уровень высшего

образования: магистратура)

Путем электронного голосования (из 9 членов Совета проголосовало: за – 6, против –

0, воздержалось – 0, не участвовало в голосовании – 3)

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.1. Утвердить следующий состав временной экспертной комиссии для

рассмотрения документов образовательной программы «Бизнес- и ИТ-

архитектура высокотехнологичных компаний» (направление подготовки:

38.04.05 «Бизнес-информатика»; уровень высшего образования:

магистратура):

Зараменских Е.П., к.т.н., профессор, руководитель Департамента бизнес-

информатики Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ (Москва) –

руководитель комиссии;

Брускин С.Н., к.э.н., доцент, зам. руководителя Департамента бизнес-

информатики Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ (Москва) – член

комиссии;

Зыков С.В., д.т.н., г.н.с., профессор Департамента бизнес-информатики

Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ (Москва) – член комиссии;

Комаров М.М., к.т.н., PhD, профессор Департамента бизнес-информатики

Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ, г.н.с. Центра стратегической

аналитики и больших данных Института статистических исследований и

экономики знаний НИУ ВШЭ (Москва) – член комиссии;

Панфилов П.Б., к.т.н., профессор Департамента бизнес-информатики

Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ (Москва) – член комиссии).

1.2.1. Утвердить следующий состав временной экспертной комиссии для

рассмотрения документов образовательной программы «Глобальные

цифровые коммуникации» (направления подготовки: 42.03.01 «Реклама и

связи с общественностью», 42.03.05 «Медиакоммуникации»; уровень

высшего образования: бакалавриат):

Носов Д.М., к.ф.н., профессор Школы философии и культурологии

факультета гуманитарных наук НИУ ВШЭ (Москва) – руководитель

комиссии;

Кожемякин Е.А., д.ф.н., профессор, директор Центра развития научных

компетенций факультета креативных индустрий НИУ ВШЭ (Москва) –

член комиссии;

Соколов Е.А., научный руководитель Центра непрерывного образования,

доцент Департамента больших данных и информационного поиска

факультета компьютерных наук (Москва) – член комиссии;

Солодухин О.Ю., профессор Института медиа и Школы коммуникаций

факультета креативных индустрий, первый заместитель декана

факультета креативных индустрий НИУ ВШЭ (Москва) – член комиссии;

Тихомирова Т.Б., приглашенный специалист Института медиа,

заместитель декана факультета креативных индустрий НИУ ВШЭ

(Москва) – член комиссии.

2.1.1. Утвердить следующий состав временной экспертной комиссии для

рассмотрения документов на переименование образовательной

программы «Внедрение и оптимизация комплексных информационных

систем» (направление подготовки: 01.04.02 «Прикладная математика и

информатика»; уровень высшего образования: магистратура):

Дегтярев К.Ю., к.т.н., доцент Департамента программной инженерии

факультета компьютерных наук (Москва) – руководитель комиссии;

Виденин С.А., к.пед.н., эксперт Центра поддержки цифрового обучения

Института образования, доцент Департамента программной инженерии

факультета компьютерных наук НИУ ВШЭ (Москва) – член комиссии;

Легалов А.И., д.т.н., профессор Департамента программной инженерии

факультета компьютерных наук (Москва) – член комиссии;

Мицюк А.А., к.к.н., с.н.с. НУЛ Процессно-ориентированных

информационных систем, доцент Департамента программной инженерии

факультета компьютерных наук НИУ ВШЭ (Москва) – член комиссии;

Нестеров Р.А., м.н.с. НУЛ Процессно-ориентированных

информационных систем, ст. преподаватель Департамента программной

инженерии факультета компьютерных наук (Москва) – член комиссии.

2.2.1. Утвердить следующий состав временной экспертной комиссии для

рассмотрения документов на переименование образовательной

программы «Трансмедийное производство в цифровых индустриях»

(направление подготовки 42.04.05 «Медиакоммуникации»; уровень

высшего образования: магистратура):

Носов Д.М., к.ф.н., профессор Школы философии и культурологии

факультета гуманитарных наук НИУ ВШЭ (Москва) – руководитель

комиссии;

Кожемякин Е.А., д.ф.н., профессор, директор Центра развития научных

компетенций факультета креативных индустрий НИУ ВШЭ (Москва) –

член комиссии;

Максименкова О.В., к.т.н., доцент Департамента программной инженерии

факультета компьютерных наук (Москва) – член комиссии;

Солодухин О.Ю., профессор Института медиа и Школы коммуникаций

факультета креативных индустрий, первый заместитель декана

факультета креативных индустрий НИУ ВШЭ (Москва) – член комиссии;

Шилов В.В., к.т.н., профессор Департамента программной инженерии

факультета компьютерных наук (Москва) – член комиссии.

Председатель                 Д.М. Носов